УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

ПРИКАЗ
«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальной

услуги на 2016 год»

«24» ноября 2015г. № 119

В соответствии с п .3.4 Цоложения о формировании муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений города Новочеркасска и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания, утвержденного Постановлением
Администрации города Новочеркасска от 05.11.2015 № 2117 «О порядке
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города
Новочеркасска и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания»:

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг, включенных в ведомственный перечень на 2016 год
(приложение 1).

2. Утвердить корректирующие коэффициенты к базовым нормативам
затрат на 2016 год (приложение 2).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

бухгалтера отдела бюджетного учета и административно-правовой работы УКИ
О.О.Княжанскую.

Начальник управления

Приложение 1
к приказу УКИ

от 24.11.2015г. № Ц9
Наименование услуги Учреждение Базовый

норматив
затрат (руб)

Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных
программ

Муниципальные учреждения
дополнительного образования в
сфере культуры

146,12

Реализация дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих программ

Муциципальные учреждения
дополнительного образования в
сфере культуры

В том числе:
для контингента,

принятого на обучение до
29.12.2012года

Муниципальные учреждения
дополнительного образования в
сфере культуры

221,7

для контингента,
принятого на обучение
после 29.12.2012года

Муциципальные учреждения
дополнительного образования в
сфере культуры

171,28

Организация мероприятий
различных форм

Муциципальные бюджетные
учреждения культурно-досугового
тица

43271,32

Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание
пользователей библиотеки в
стационарных условиях

Муниципальное бюджетное
учреждение «Новочеркасская
централизованная библиотечная
система»

41,32

Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание
пользователей библиотеки
вне стационарных условий

Муниципальное бюджетное
учреждение «Новочеркасская
централизованная библиотечная
система»

282,79

Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание
пользователей библиотеки
удаленно через сеть
Интернет

Муниципальное бюджетное
учреждение «Новочеркасская
централизованная библиотечная
система»

71,98

Показ спектаклей
(театральных постановок)
стационар - все формы

Муниципальное автономное
учреждение культуры «Донской театр
драмы и комедии
им.В.Ф.Комиссаржевской» (Казачий

1169,64

драматический театр)
Показ спектаклей
(театральных) на выезде -
все формы

Муниципальное автономное
учреждение культуры «Донской театр
драмы и комедии
им.В.Ф.Комиссаржевской» (Казачий
драматический театр)

1665,02

Показ концертов и
концертных программ

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Академический хор
г.Новочеркасска»

117477,25

Показ концертов и
концертных программ

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры ансамбль
русских народных инструментов
«Донские узоры»

67092,73

Наименование работ Учреждение Базовый
норматив
затрат

Библиографическая
обработка документов и
создание каталогов

Муниципальное бюджетное
учреждение «Новочеркасская
централизованная библиотечная
система»

72,15

Создание спектакля Муниципальное автономное
учреждение культуры «Донской театр
драмы и комедии
им.В.Ф.Комиссаржевской» (Казачий
драматический театр)

262750

Создание концертов и
концертных программ

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Академический хор
г.Цовочеркасска»

884758,38

Создание концертов и
концертных программ

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры ансамбль
русских народных инструментов
«Донские узоры»

457073,87

Приложение 2
к приказу УКИ

от 24.11.2015 № 119

№№ п/п
Наменование муниципальной

услуги
Муниципальные учреждения

Корректирующий
коэффициент

1

Реализация дополнительных
общеобразовательных

предпрофессиональных
программ

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования "Детская музыкальная
школа им.П.И.Чайковского"

1,4

Реализация дополнительных
общеобразовательных

предпрофессиональных
программ

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования "Детская музыкальная
школа им.С.В.Рахманинова"

1,46

Реализация дополнительных
общеобразовательных

предпрофессиональных
программ

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования "Детская
художественная школа

им.Н.Н.Дубовского"

0,92

Реализация дополнительных
общеобразовательных

предпрофессиональных
программ

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Детская школа

искусств мкр.Донской"

1,18

Реализация дополнительных
общеобразовательных

предпрофессиональных
программ

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Детская школа

искусств микрорайона
Молодёжный"

1,32

Реализация дополнительных
общеобразовательных

предпрофессиональных
программ

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования "Детская школа

искусств "Лира-Альянс"

1,1

2.
Реализация дополнительных

общеобразовательных и
общеразвивающих программ

в том числе

2.1

Реализация дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих программ
для контингента, принятого на

обучение после 29.12.2012

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования "Детская музыкальная
школа им.П.И.Чайковского"

0,92

Реализация дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих программ
для контингента, принятого на

обучение после 29.12.2012

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования "Детская музыкальная
школа им.С.В.Рахманинова"

0,96

Реализация дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих программ
для контингента, принятого на

обучение после 29.12.2012

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Детская школа

искусств мкр.Донской"

0,78

Реализация дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих программ
для контингента, принятого на

обучение после 29.12.2012

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Детская школа

искусств микрорайона
Молодёжный"

0,87

Реализация дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих программ
для контингента, принятого на

обучение после 29.12.2012

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования "Детская школа

искусств "Лира-Альянс"

0,72

2.2

Реализация дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих программ
для контингента принятого на

обучение до 29.12.2012

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования "Детская музыкальная
школа им.П.И.Чайковского"

1,2

Реализация дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих программ
для контингента принятого на

обучение до 29.12.2012

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования "Детская музыкальная
школа им.С.В.Рахманинова"

1,24

Реализация дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих программ
для контингента принятого на

обучение до 29.12.2012

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования "Детская
художественная школа

им.Н.Н.Дубовского"

0,35

Реализация дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих программ
для контингента принятого на

обучение до 29.12.2012

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Детская школа

искусств мкр.Донской"

1,01

Реализация дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих программ
для контингента принятого на

обучение до 29.12.2012

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Детская школа

искусств микрорайона
Молодёжный"

1,12

Реализация дополнительных
общеобразовательных

общеразвивающих программ
для контингента принятого на

обучение до 29.12.2012

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования "Детская школа

искусств "Лира-Альянс"

0,94

4 Организация мероприятий
различных форм

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры "Городской

дом Культуры"
0,89

Организация мероприятий
различных форм

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры "Дворец

культуры мкр. Донской"
0,7

- Организация мероприятий
различных форм

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры "Дом

культуры мкр. Октябрьский"
0,72

Организация мероприятий
различных форм

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры "Дом
культуры мкр. Ключевое"

0,56

5

Библиотечное,
библиографическое и

информационное обслуживание
пользователей библиотеки в

стационарных условиях

М униципальное бюджетное
учреждение культуры

"Новочеркасская централизованная
библиотечная система"

1,06

6

Библиотечное,
библиографическое и

информационное обслуживание
пользователей библиотеки вне

стационарных условий

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры

"Новочеркасская централизованная
библиотечная система"

1,06

7

Библиотечное,
библиографическое и

информационное обслуживание
пользователей библиотеки

удалённо через сеть Интернет

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры

"Новочеркасская централизованная
библиотечная система"

1,06

8
Показ спектаклей (театральных

постановок) стационар - все
формы

Муниципальное автономное
учреждение культуры "Донской

театр драмы и комедии
им.В.Ф.Комиссаржевской" (Казачий

драматический театр)

0,84

9
Показ спектаклей (театральны х
постановок) на выезде -

все ф орм ы

Муни ц и пал ьи ое автоно м н о е
учреждение культуры "Донской

театр драмы и комедии
им.В.Ф .Комиссаржевской" (Казачий

драматический театр)

0,84

10
Показ концертов  и конц ертны х

программ

М у ни ц и п ал ьн о е б ю д ж етн о е
учреждение культуры
"Академически й хор

г. Новочеркасска"

0,49

Показ концертов  и конц ертны х
программ

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры ансамбль

русских народных инструментов
"Донские узоры"

0,62

№№п/п
Н ам е н о в а н и е м у н и ц и п а л ьн о й

работы
Муниципальные учреждения

Корректирующий
коэффициент

1
Б и бли ограф и ческая

ою рпаботка докум ентов и
созда н и е каталогов

г

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры

'Н о в о ч е р к асе к ая цен гр ал и з о в а н н ая
библиотечная система"

1

2. С оздани е с п  ек так л  я

М у н и ци п ал ь н о е авто н о м н о е
учреждение культуры "Донской

театр драмы и комедии
им.В.Ф.Комиссаржевской" (Казачий

драма гичсский театр)

0,65

3
Создание кон ц ертов  и
конц ертны х програм м

М у н и ц и п ал ь н о е бюджетное
учреждение культуры
"Академический хор

г. Новочеркасска"

1

Создание конц ертов и
концертн ы х 11 р о гр а м м

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры ансамбль

русских народных инструментов
"Донские узоры"

1

Г л а в 11 ы й б у х га л те р